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Forslag til folketingsbeslutning om dispensation fra reglerne om tidsbegrænset 

camping i vintermånederne. 

NOTAT

Forslaget, som fremsat, er begrundet med faktuel forkert information.

Forslaget fremstiller sagen sådan, at der i dag maksimalt må camperes 15-20 dage 
i alt i hele perioden fra 1. nov. til 28.feb.   - Dette er IKKE korrekt! -

Campingreglementet siger:  Alle weekender og helligdage m.v og der til yderlig 

15-20 hverdage. - OBS: Ingen har iht. loven, pligt til at føre kontrol med gæsterne. 

 I Campingreglementet, Bekendtgørelse nr. 31 af 28. marts 2019 om tilladelse til udlejning af   
arealer til campering og om indretning og benyttelse af campingpladse  r  - står der bl.a:  

§10  Vintercampering og vinteropbevaring

§ 10. Campingvogne, telte m.v. må kun være opstillet på en campingplads i perioden 1. november-

28. februar, hvis kommunalbestyrelsen har givet tilladelse til vintercampering, dvs. kortvarige 

ophold af 15-20 dages varighed, weekender m.v., eller vinteropbevaring af campingvogne m.v.

I Vejledning om Campingreglementet Vejledning nr. 9426 af 2. juli 2020 om campingreglementet 

står der bl.a.  i 6.3 om benyttelse af campingpladsen i vintersæsonen

6.3. Benyttelse af campingpladsen i vintersæsonen

I  perioden 1.  november -  28.  februar må den enkelte  campingenhed på campingpladsen alene  

benyttes til kortvarige ophold, weekender m.v. Ved kortvarige ophold forstås ophold, der sammenlagt

højst må udgøre i alt 15-20 hverdage i perioden. Hertil kommer weekender og helligdage.

I forbindelse med vintercampering skal fællesfaciliteterne være åbne og opvarmede, ligesom 

affald skal håndteres forskriftsmæssigt.

Det er ikke noget krav, at campingpladsen skal være bemandet i perioden, men campingpladsen 

skal løbende være under opsyn. 

Link til lovgivningen: https://planinfo.erhvervsstyrelsen.dk/campingpladser
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- Hvad betyder ”15-20 hverdage, weekender, helligdage m.v.” ?
Hvis man antager, at en weekend er: fredag til og med søndag, og dertil lægger helligdagene, 
så er der i perioden fra 1.nov. til 28. feb. 2020-21 tale om i alt :   54 dage.
Dertil kan der yderlig lægges de 15-20 hverdage.  Altså: 74 dage i en periode på 4 måneder. 

 
– Hvordan bliver antal af dage kontrolleret?   /  Svar:  Det bliver de ikke!

Det er ikke noget krav, at campingpladsen skal være bemandet i perioden. 

Det er kommunerne der er myndighed og pligt til at føre tilsyn iht. Campingreglementet.  
Det er stort set ikke sket fra 2007-2017, det kan F-Camping dokumentere på baggrund af aktindsigt 
i alle 98 kommuner.  

Udlejning i strid med Campingreglementet sker også med HYTTER på campingpladser,
Hytter må højest udlejes til samme person/familie i 4 uger om året. Men der er borgere der har boet 
i hytter i årevis. Også henviste borgere fra kommunerne.   Ofte udlejes hytter uden for højsæsonen 
til firmaer med løbende udskiftning af  håndværkere, udenlandsk arbejdskraft m.fl.  
Aktindsigt har vist, at hytter generelt slet ikke er et emne der føres tilsyn med af kommunerne. 

Forslag til Folketingsbeslutning B77 fra MF fra DF, udspringer firekte af en situation omkring 
ulovlig Helårsbeboelse på en lang række campingpladser, vist i to sæsoner af ”Trailerpark 

Danmark”  på TV2 og TV2Play.   
https://play.tv2.dk/programmer/dokumentar/serier/trailerpark-danmark

Når der på TV2 vises situationer hvor borgere bor helårs på flere campingpladser, så skyldes det 
alene svigt fra de ansvarlige myndighed, dumping af sociale problemer, hjemløse m.fl. 
En række kommuner har i årevis selv direkte henvist borgere uden bolig til campingpladser i 
kommunen, helt i strid med formålet med campingpladser, der nemlig kun er til FERIE OG 
FRITIDSFORMÅL,  - ikke til husvilde boliger. Og helårsbeboelse  Det sker samtidig med at 
kommunerne er myndig på området camping, og har pligt til at føre tilsyn.
 
På grund af TV2 udsendelserne og den megen pressedækning, så kræver nogle få kommune nu, at 
borgere med CPR-adresse på en campingplads, skal flytte og finde en anden bolig.  

CPR-loven og Campingreglementet taler ikke sammen, fordi borger uden anden bolig skal 
registreres der hvor de opholder sig mest, sover og har deres egendele, også selv om boligen ikke er 
lovlig. Det er derfor stærkt problematisk når borger lovligt kan bo på en campung i 8 mdr.  Men i en
del af en 4 mdr. periode har nogle begrænsninger i hvor meget de må opholde sig i deres bolig. 

Sommerhusloven og Campingreglementet lægger til grund, at arealer til campingpladser kun 
anvendes til ferie og fritidsformål. 

Med venlig hilsen 

Anette Tracz Knudsen 
Sdr.Højrupvejen 78A. 5750 Ringe. 
tlf. 65991914 / mobil +45 20965032
mail: tracz@live.dk 
Stifter  F-Camping

Jimmy Henriksen
Løkkemarken 5, 5000 Odense C.  
Tlf. +45 22 82 16 83
mail: sekr@f-camping.dk
Sekretær  F-Camping

F-Camping er et uafhængigt fællesskab. - Alle arbejder frivilligt og gratis. F-Camping er ikke en formel forening.

- Vi arbejder for at give forbrugerne m.fl. uafhængige informationer vedr. camping, herunder vedr. dansk lovgivning, regler og muligheder på

campingområdet.  www.F-Camping.dk
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